
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 1

14.06.2024 №25д (1294) Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 05.06.2024 № 2125-п

Об отмене постановления Брянской городской администрации от 13.02.2024 № 513-п «О приостановлении 
действия паспорта временного объекта, выданного Захаровой Е. В. № В-014/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир 

объекта: Володарский р-н, ул. Рылеева, нечетная сторона, остановка «ул. Тельмана», около ТК «Командор»)»

В соответствии с п. 5.1. Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, принятого 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 № 803, на основании письма Володарской районной админи-
страции города Брянска от 25.03.2024 № 667, акта № 3 об устранении (неустранении) нарушений, указанных в постановлении Брянской 
городской администрации от 13.02.2024 № 513-п о приостановлении действия паспорта временного объекта от 22.03.2024,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление Брянской городской администрации от 13.02.2024 № 513-п «О приостановлении действия паспорта временного 
объекта, выданного Захаровой Е. В. № В-014/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Рылеева, нечетная сторона, 
остановка «ул. Тельмана», около ТК «Командор»)» в связи с выполнением владельцем нестационарного торгового объекта требований 
по устранению допущенных нарушений, связанных с размещением и эксплуатацией нестационарного торгового объекта, в установленные 
сроки, указанные в постановлении Брянской городской администрации от 13.02.2024 № 513-п.
2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить Захарову Екатерину Владимировну 
об отмене постановления Брянской городской администрации от 13.02.2024 № 513-п «О приостановлении действия паспорта временного 
объекта, выданного Захаровой Е. В. № В-014/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Рылеева, нечетная сто-
рона, остановка «ул. Тельмана», около ТК «Командор»)» и направить копию настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Володарскую районную администрацию города Брянска (Бледно-
ву С. В.), заместителя Главы городской администрации Чубчикова И. А.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 05.06.2024 № 2126-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2022 № 4973-п 
«О создании административных комиссий на территории городского округа город Брянск»

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 15.06.2007 № 84-З 
«Об административных комиссиях в муниципальных образованиях в Брянской области», Законом Брянской области от 15.06.2007 № 87-З 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности 
административных комиссий», а также на основании письма Володарской районной администрации города Брянска от 28.05.2024 № 960
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2022 № 4973-п «О создании административных комиссий 
на территории городского округа город Брянск», (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 10.02.2023 № 439-п, 
от 16.03.2023 № 836-п, от 22.06.2023 № 2362-п, от 15.09.2023 № 3787-п, от 28.11.2023 № 4989-п, от 12.12.2023 № 5179-п, от 17.01.2024 
№ 101-п, от 01.02.2024 № 319-п, от 12.02.2024 № 454-п, от 28.02.2024 № 711-п, от 18.03.2024 № 931-п, от 16.04.2024 № 1438-п) следующие 
изменения:



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 2

1.1. В приложении № 5 «Ответственные секретари административных комиссий городского округа город Брянск» исключить Осипову 
Ольгу Геннадьевну;
1.2. В приложении № 5 «Ответственные секретари административных комиссий городского округа город Брянск» включить Самородскую 
Анну Анатольевну – ответственным секретарем административной комиссии городского округа город Брянск по Володарскому району.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 06.06.2024 № 2129-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 29.03.2023 № 1069-п 
«Об организации отдыха и оздоровления детей городского округа город Брянск»

В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с детьми, один из родителей которых участвует в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области, а так же имеет полнородных и неполнородных братьев и сестер,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 29.03.2023 № 1069-п «Об организации отдыха и оздоровления детей 
городского округа город Брянск» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 07.06.2023 № 2105-п, от 29.02.2024 
№ 718-п и от 02.04.2024 № 1154-п) (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Абзац 7 подпункта 18.3.1. пункта 18 постановления изложить в следующей редакции:
«Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город Брянск на организацию питания одного обучающегося 
из категории граждан, указанных в настоящем постановлении, устанавливается в размере 61, 43 руб ля в день.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Антошина С. С.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 06.06.2024 № 2131-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 26.08.2019 № 2707-п 
«Об утверждении Перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквар-
тирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 26.08.2019 № 2707-п «Об утверждении Перечня организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» (в редакции по-
становлений Брянской городской администрации от 15.11.2019 № 3717-п, от 28.09.2022 № 3449-п, от 22.03.2023 № 942-п, от 18.04.2023 
№ 1446-п, от 11.10.2023 № 4199-п, от 18.12.2023 № 5285-п, от 19.02.2024 № 592-п, от 05.04.2024 № 1272-п, от 24.05.2024 № 1889-п), 
следующее изменение:
– приложение к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 3
Приложение

к постановлению Брянской
городской администрации

от 06.06.2024 № 2131-п
«Приложение

к постановлению Брянской
городской администрации

от 26.08.2019 № 2707-п
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

ИНН/ ОГРН Основание включения 
в Перечень

Дата 
включения 
в Перечень

Количество МКД, 
управление которых 
осуществляется 
на основании 
решения 

об определении 
управляющей 
организации

Основание исключения 
из Перечня

Да
та

 и
ск
лю

че
ни

я 
из

 П
ер
еч
ня

1
ООО «Брянская 
эксплуатационная 
компания»

3257064749/
1183256008693

Протокол № 2 от 21.08.2019 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом 
конкурсе по извещению 
№ 170719/5483357/01

21.08.2019 14

Заявление ООО «Брянская 
эксплуатационная компания» 
об исключении ее из перечня 
организаций от 05.11.2019

05.11.2019

2 ООО УК «Альфа» 3257075116/ 
1203200003654

Протокол № 2 от 16.09.2022 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом 
конкурсе по извещению 
№ 110822/5483357/01

16.09.2022 43
Заявление ООО УК «Альфа» 
об исключении ее из перечня 
организаций от 29.09.2023

02.10.2023

3 ООО «Инград» 3257080934/
1213200004632 Письменное заявление 27.02.2023 10

Заявление ООО «Инград» 
об исключении ее из перечня 
организаций от 28.11.2023

28.11.2023

4 ООО УК «Мастер 
ЖКХ»

3257028606/
115325604098 Письменное заявление 03.03.2023 9

Заявление ООО «Мастер ЖКХ» 
об исключении ее из перечня 
организаций от 02.02.2024

02.02.2024

5
МУП 
«Жилспецсервис» 
г. Брянска

3250066190/ 
1063250030084 Письменное заявление 10.04.2023 20

Заявление МУП 
«Жилспецсервис» г. Брянска 
об исключении ее из перечня 
организаций от 27.11.2023

27.11.2023

6 ООО УК 
«Импульс»

3257072115/ 
1193256008593

Протокол № 2 от 06.03.2024 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом 
конкурсе по извещению 
№ 22000160080000000033

06.03.2024 12

Заявление ООО УК «Импульс» 
г. Брянска об исключении 
ее из перечня организаций 
от 01.03.2024

15.05.2024

7 ООО УК 
«Импульс»

3257072115/ 
1193256008593

Протокол № 2 от 05.04.2024 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом 
конкурсе по извещению 
№ 22000160080000000034

28.05.2024 12

»
Главный специалист отдела управления многоквартирными домами
комитета по жилищно- коммунальному хозяйству городской администрации     Т. Н. Конякина 

Председатель комитета по жилищно- коммунальному
хозяйству городской администрации          В. В. Тюканько

Заместитель Главы городской администрации         И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 4

Постановление Брянской городской администрации
от 06.06.2024 № 2141-п

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, 

утверждённый постановлением Брянской городской администрации от 15.04.2022 № 1341-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджет-
ным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях уточнения кодов бюджетной классификации Российской Федерации 
в части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск 
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет 
функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждённый постановлением Брянской городской администра-
ции от 15.04.2022 № 1341-п (далее – Порядок) (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 01.06.2022 № 1880-п, 
от 14.06.2022 № 2013-п, от 18.07.2022 № 2473-п, от 12.08.2022 № 2845-п, от 15.12.2022 № 4685-п, от 18.01.2023 № 77-п, от 23.01.2023 
№ 168-п, от 21.04.2023 № 1521-п, от 18.07.2023 № 2821-п, от 19.09.2023 № 3841-п, от 29.12.2023 № 5549-п, от 17.01.2024 № 98-п, от 02.02.2024 
№ 347-п, от 29.03.2024 № 1115-п, от 18.04.2024 № 1497-п) следующее изменение:
1.1. Приложение к Порядку «Перечень и аналитические (дополнительные) коды субсидий на иные цели из бюджета городского округа 
город Брянск бюджетным и автономным учреждениям,
в отношении которых управление образования Брянской городской администрации, осуществляет функции и полномочия главного рас-
порядителя бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Антошина С. С., первого заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению Брянской городской администрации 

от 06.06.2024 № 2141-п
«Приложение к Порядку определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета городско-
го округа город Брянск бюджетным и автономным учреждени-
ям, в отношении которых управление образования Брянской 
городской администрации осуществляет функции и полномо-
чия главного распорядителя, утвержденному постановлением 
Брянской городской администрации от 15.04.2022 № 1341-п

Перечень и аналитические (дополнительные) коды
субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 

которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет функции и полномочия главного распоря-
дителя бюджетных средств

Номер п/п Наименование цели субсидии
Аналитический 

(дополнительный) код 
субсидии

1 2 3

1. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений 47001

2. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение текущего ремонта 47002

3.

Субсидии муниципальным учреждениям на разработку проектной документации для 
выполнения работ по ремонту (капитальному ремонту), проведение государственной 
экспертизы проектной документации, проведение проверки сметной стоимости ремонта 
(капитального ремонта)

47003

4. Субсидии муниципальным учреждениям на приобретение основных средств, за исключением 
объектов недвижимости 47004



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 5

5. Субсидии муниципальным учреждениям на капитальный и текущий ремонт оборудования 47005

6. Субсидии на оснащение муниципальных учреждений приборами учета энергоресурсов 
(электрической энергии, тепловой энергии, воды и природного газа) 47006

7. Субсидии муниципальным учреждениям на техническое оснащение учреждений 
по обеспечению безопасности, в т. ч. пожарной 47007

8. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение аварийно- восстановительных работ 
в муниципальных учреждениях 47008

9. Субсидии муниципальным учреждениям на содержание учреждения с момента создания 
до начала оказания муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием 47009

10. Субсидии муниципальным учреждениям на оформление административных зданий 
и прилегающих территорий к праздничным мероприятиям 47010

11.
Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений суда, предусматривающих 
оплату государственных пошлин, пени, штрафов, неустоек, процентов за пользование чужими 
денежными средствами и судебных издержек

47011

12. Субсидии муниципальным учреждениям на организацию питания учащихся 
в общеобразовательных учреждениях 47012

13. Субсидии на оплату питания в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время 47013

14. Субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 47020

15. Субсидии на проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 47028

16. Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы 
муниципальных учреждений города Брянска 47031

17. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов по возмещению 
ущерба (убытка), компенсации морального вреда 47035

18. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов, предусматривающих 
оплату задолженности за оказанные услуги (выполненные работы) 47039

19. Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение расходов в рамках ликвидационных 
мероприятий 47040

20. Субсидии муниципальным учреждениям на реализацию инициативных проектов за счет 
средств юридических и физических лиц 47041

21.
Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение организации и проведения 
выставок, конкурсов, фестивалей, физкультурно- оздоровительных, спортивно- массовых, 
патриотических и других общественных мероприятий

47048

22. Реализация инициативных проектов 7539

23. Субсидии муниципальным образованиям для проведения лагерей с дневным пребыванием 
на базе учреждений образования и спорта 8047

24. Укрепление материально- технической базы образовательных организаций, в том числе 
проведение капитального (текущего) ремонта зданий и сооружений, инженерных сетей 8093

25. Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской 
области 8121

26. Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области 8125

27. Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 8127

28. Капитальный ремонт бассейнов муниципальных образовательных организаций Брянской 
области 8129

29. Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях Брянской 
области 8131

30. Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций 
Брянской области 8134

31.
Оснащение новых мест средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования

8135

32.
Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

24–51790–00000–00000



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 6

33.

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

24–53030–00000–00000

34. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 24–57500–00000–00000

35.

Субсидии на оснащение (обновление материально- технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам (На базе общеобразовательных организаций созданы 
и функционируют детские технопарки «Кванториум»)

2451720X103870000000

36.
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях (муниципальные образовательные организации)

24–53040–00000–00002

37. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 
(мероприятие 1) 24–57500–00000–00003

38. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 
(мероприятие 2) 24–57500–00000–00004

Начальник отдела экономики и бюджетного планирования управления образования     Н. Ю. Вощило

Начальник управления образования Брянской городской администрации      А. В. Малкин

И.о. первого заместителя Главы городской администрации       И. А. Чубчиков

Постановление Брянской городской администрации
от 07.06.2024 № 2156-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 27.05.2024 № 1927-п 
«Об утверждении программы по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций ипотребителей тепловой энергии по городу Брянску» 

В связи с ликвидацией управляющих компаний и регистрацией новых, в целях проведения проверки их готовности к отопительному 
периоду 2024–2025 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 27.05.2024 № 1927-п «Об утверждении программы по проведению про-
верки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой 
энергии по городу Брянску» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 в разделе II «Потребители тепловой энергии» подпункт 1 «Потребители тепловой энергии жилищного фонда, 
подлежащие проверке», изложить в новой редакции:
« 1.1. МУП «Жилкомсервис Володарского района г. Брянска;
1.2. МУП «Жилкомсервис Фокинского района г. Брянска;
1.3. МУП «Жилспецсервис» г. Брянска;
1.4. ЖК «Бежица»;
1.5. ООО «ЖЭК»;
1.6. ООО «УК «БРЯНСККОМЦЕНТР»;
1.7. ООО «УК «ТАЙМЫР»;
1.8. ООО «УО АЛТАЙ»;
1.9. ООО «УМКД «БАЙКАЛ»;
1.10. ООО «ЖКХ БРЯНСК»;
1.11. ООО «УК «ГОРОД»;
1.12. ООО «УК «СТАТУС»;
1.13. ООО «Нормаль- М»;
1.14. ООО «Бежицкая коммунальная компания»;
1.15. ООО «СЦ «Бежица»;
1.16. ООО «Домоуправление на Литейной»;
1.17. ООО «УК «Московский»;
1.18. ООО УК «Амега»;
1.19. ООО «Мастер Дом Бежица»;
1.20. ООО «УК «ОЗЕРНЫЙ»;
1.21. ООО «УК «Домосфера»;



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 7
1.22. ООО «УК «Наследие»;
1.23. ООО «Кварц»;
1.24. ООО «Домоуправление ЖСК»;
1.25. ООО «Сосновый бор»;
1.26. ООО «ОНИКС»;
1.27. ООО «Элит- Сервис»;
1.28. ООО ОЦ «Дивноград»;
1.29. ООО «УК «Эксплуатация и ремонт»;
1.30. ООО «УК «ДЕСНА»;
1.31 ООО УК «ГЕРМЕС»;
1.32. ООО «УК «Уютный дом»;
1.33. ООО «ПрофГарант»;
1.34. ООО «УК «Славянская»;
1.35. ООО «КРЭС»;
1.36. ООО «СЭ САКС»;
1.37. ООО УК «Домовладение»;
1.38. ООО «ПАРАМЕТРЫ КАЧЕСТВА»;
1.39. ООО «УК ГРИНВУД»;
1.40. ООО УК «ХОЗЯИН»;
1.41. ООО «УК «ЦЕНТР»;
1.42. ООО «УК Терем»;
1.43. ООО «УК Содружество»;
1.44. ООО «Городской жилищный стандарт»;
1.45. ООО «Рубин»;
1.46. ООО ЖК «Безопасность и Комфорт»;
1.47. ООО УК «Легион»;
1.48. ООО «ЮПИТЕР»;
1.49. ООО «УК ГУБЕРНИЯ»;
150. ООО УК «КУБ»;
1.51. ЖСК «Серебряный ручей»;
1.52. ООО УК «Территория Комфорта»;
1.53. ООО «Домоуправление № 11»;
1.54. ООО «УК Домоуправление»;
1.55. ООО «Гранд Сервис»;
1.56. ООО «УК «МАСТЕР ЖКХ»;
1.57. ООО «УК «Мегаполис»;
1.58. ООО УК «Комфортная среда»;
1.59. ООО «УК «АЭРОПОРТ»;
1.60. ООО «УК «ЛИРА»;
1.61. ООО УК «ДУЭТ»;
1.62. ООО «УК «ВАШ ДОМ»;
1.63. ООО «УК «МЕДВЕДЬ»;
1.64. ООО «Современный город»;
1.65. ООО УК «ЖЭК-2000»;
1.66. ООО «АртТех»;
1.67. ООО «ДОМ–СЕРВИС»;
1.68. ООО «ЖЭУ-12»;
1.69. ООО «ЧИСТОГРАД»;
1.70. ООО «Брянская Жилищная Инициатива»;
1.71. ООО УК «Гарант Комфорт»;
1.72. ООО «УК «Единство»;
1.73. ООО «Дом- Плюс»;
1.74. ООО «ДЭЗИС»;
1.75. ООО «Квартал Плюс»;
1.76. ООО «ИНГРАД»;
1.77. ООО «Радуга»;
1.78. ООО «СЦ «РЕГИОН»;
1.79. ООО УК «Фокина 38;
1.80. ООО УК «Покровская»;
1.81. ООО «УК Гранд»;
1.82. ООО «УК «Согласие»;
1.83. ООО «Дом- Классик»;
1.84. ООО «Голд Престиж»;
1.85. ООО «Великан»;



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 8

1.86. ООО «НОВА»;
1.87. ООО «АРТЛИРА»;
1.88. ООО «УК МКД-РЕГИОН»;
1.89. ООО «Элит- Сервис»;
1.90. ООО «УК «Импульс»;
1.91. ООО «Жилсервис Фокинского района г. Брянска»;
1.92. ООО «Жилсервис»;
1.93. ООО «СК «Пионер»;
1.94. ООО «ЖЭУ-17»;
1.95. ТСЖ «Ленинградская, 31»;
1.96. ТСЖ «Литейная-57»;
1.97. ТСЖ «Институтское»;
1.98. ТСЖ «Комсомольская, 17»;
1.99. ТСН «22съезда КПСС-15»;
1.100. ТСЖ «22съезда КПСС, 19»;
1.101. ТСЖ «Розы Люксембург 47»;
1.102. ТСЖ «Лермонтова 9»;
1.103. ТСЖ «Фосфоритная 17»;
1.104. ТСЖ «2-я Мичурина»;
1.105. ТСЖ «Есенина-32»;
1.106. ТСЖ «Западная»;
1.107. ТСН «Дуки, 47»;
1.108. ТСН «Дуки 71»;
1.109. ТСЖ «Берег»;
1.110. ТСЖ «Димитрова 58»;
1.111. ТСЖ «Димитрова 60»;
1.112. ТСЖ «Сафронова 75»;
1.113. ТСЖ «С. Перовской 57»;
1.114. ТСЖ «3-го Июля 25»;
1.115. ТСЖ «Ромашина 29»;
1.116. ТСЖ «Советская 52»;
1.117. ТСЖ «ЖИЛ-СЕРВИС»;
1.118. ТСЖ «Романа Брянского 3»;
1.119. ТСЖ «НАШ ДОМ»;
1.120. ТСН «ВЫСОТКА»;
1.121. ТСН «ВЫСОТКА-2»;
1.122. ТСЖ «СОЮЗ»;
1.123. ТСЖ «РАДУГА»;
1.124. ТСЖ «Ромашина-27»;
1.125. ТСЖ «Романа Брянского-6»;
1.126. ТСЖ «Фокина 38»;
1.127. ТСЖ «ТСН «Фокина, 65»;
1.128. ТСН «Уютный дом»;
1.128. ТСЖ «Бежицкая 1/4»;
1.129. ТСЖ «Бежицкая 1/5»;
1.130. ТСЖ «Красноармейская, 41»;
1.131. ТСЖ «Крахмалева 43»;
1.132. ТСЖ «Петровское»;
1.133. ТСЖ «Станке Димитрова 55А»;
1.134. ТСН «Жилой комплекс «Дуки 64»;
1.135. ТСН «Авиационная-11»;
1.136. ТСН «Теплый дом»;
1.137. ТСЖ «Челюскинцев 11»;
1.138. ТСЖ «Жуковский»;
1.139. ТСЖ «Жуковский, 18»;
1.140. ТСЖ «Жуковский, 21»;
1.141. ТСЖ «МКР. МЯСОКОМБИНАТ»;
1.142. ТСЖ «Московский, 1-Б»;
1.143. ТСЖ «ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, 10»;
1.144. ТСЖ «ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, 1–1».».
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 
в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 9

Постановление Брянской городской администрации

от 10.06.2024 № 2170-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п 

«Об утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, 

приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 29.05.2024 № 984 «О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете города Брянска на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 № 118-п «Об утверждении Правил формирования 
перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска», 
на основании писем Управления по строительству и развитию территории города Брянска от 07.05.2024 № 102, Брянской городской ад-
министрации от 08.05.2024 № 461, МКУ «УКС» г. Брянска от 30.05.2024 № 237
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п «Об утверждении перечня объектов капитального 
строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 18.03.2024 № 900-п, от 28.03.2024 № 1100-п, 
от 16.05.2024 № 1750-п) следующее изменение:
– Изложить приложение «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных 
нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения указан-
ных изменений в бюджетную роспись.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации А. Н. Макаров
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 10.06.2024 № 2170-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации

от 10.06.2024 № 2171-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 02.05.2024 № 1609-п 

«Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время в 2024 году»

В связи с технической ошибкой
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 02.05.2024 № 1609-п «Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2024 году» (далее – постановление), следующие 
изменения:
– приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Антошина С. С.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 10

Приложение
к постановлению Брянской городской администрации

от 10.06.2024 № 2171-п
«Приложение 

к постановлению Брянской городской администрации от 02.05.2024 
№ 1609-п»

ИЗМЕНЕНИЯ
штатных расписаний

муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений городского округа город Брянск
срок действия: с 1 июня до 30 июня 2024 года

п/п Полное наименование общеобразовательного учреждения
Кол-во трудо-
устроенных 

(чел.)

Наименование долж-
ности

Кол-во штатных 
единиц

ВВЕСТИ С 1 ИЮНЯ ДО 30 ИЮНЯ 2024 ГОДА:

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» г. Брянска 10 Подсобный рабочий 2,5

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» г. Брянска 16 Подсобный рабочий 4

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Брянский городской лицей № 2 им. М. В. Ломоносова» 8 Подсобный рабочий 2

4.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 имени П. М. Камозина» 
г. Брянска

6 Подсобный рабочий 1,5

5.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 им. А.И. Виноградова» 
г. Брянска

4 Подсобный рабочий 1

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Брянска 5 Подсобный рабочий 1,25

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» г. Брянска 6 Подсобный рабочий 1,5

8.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18 им. братьев 
Могилевцевых» г. Брянска

10 Подсобный рабочий 2,5

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 19» г. Брянска 4 Подсобный рабочий 1

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32» г. Брянска 2 Подсобный рабочий 0,5

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 39» г. Брянска 6 Подсобный рабочий 1,5

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Брянска 5 Подсобный рабочий 1,25

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Брянска 9 Подсобный рабочий 2,25

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 52» г. Брянска 5 Подсобный рабочий 1,25

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Брянска 10 Подсобный рабочий 2,5

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Брянска 7 Подсобный рабочий 1,75



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 11

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 66» г. Брянска 4 Подсобный рабочий 1

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Брянска 9 Подсобный рабочий 2,25

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3 имени Б. В. Шапошникова» г. Брянска 15 Подсобный рабочий 3,75

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» г. Брянска 10 Подсобный рабочий 2,5

21.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26 имени В. И. Кугаева» 
г. Брянска

10 Подсобный рабочий 2,5

22.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени М. А. Титовой» 
г. Брянска

5 Подсобный рабочий 1,25

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Брянска 6 Подсобный рабочий 1,5

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Брянска 8 Подсобный рабочий 2

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 58» г. Брянска 10 Подсобный рабочий 2,5

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Брянска 6 Подсобный рабочий 1,5

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Брянска 10 Подсобный рабочий 2,5

28.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Д. Е. Кравцова» 
г. Брянска

4 Подсобный рабочий 1

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Брянска 4 Подсобный рабочий 1

30.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Брянска с углубленным 
изучением отдельных предметов»

10 Подсобный рабочий 2,5

31.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. К. И. Пушновой» 
г. Брянска

4 Подсобный рабочий 1

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Брянска 4 Подсобный рабочий 1

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» г. Брянска 13 Подсобный рабочий 3,25

34.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 7 г. Брянска имени Героя России С. В. Василёва» 
г. Брянска

8 Подсобный рабочий 2

35.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского 
Союза, летчика- космонавта СССР В. М. Афанасьева» г. Брянска

5 Подсобный рабочий 1,25

36.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Брянска с углубленным 
изучением отдельных предметов имени Ф. И. Тютчева»

10 Подсобный рабочий 2,5

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Брянска 6 Подсобный рабочий 1,5



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 12

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 54» г. Брянска 5 Подсобный рабочий 1,25

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 56» г. Брянска 3 Подсобный рабочий 0,75

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Брянский городской образовательный комплекс № 59» 9 Подсобный рабочий 2,25

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Брянска 12 Подсобный рабочий 3

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Перспектива» г. Брянска 7 Подсобный рабочий 1,75

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 72» г. Брянска 6 Подсобный рабочий 1,5

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 27 им. Героя Советского Союза И. Е. Кустова» г. Брянска 15 Подсобный рабочий 3,75

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Брянска 10 Подсобный рабочий 2,5

46.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Брянска имени Героя 
Советского Союза П. В. Кучерова»

7 Подсобный рабочий 1,75

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 30» г. Брянска 5 Подсобный рабочий 1,25

48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 35» г. Брянска 8 Подсобный рабочий 2

49.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 36 имени Юдина Г. Л.» 
г. Брянска

6 Подсобный рабочий 1,5

50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Брянска 10 Подсобный рабочий 2,5

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Брянска 15 Подсобный рабочий 3,75

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Брянска 8 Подсобный рабочий 2

Итого: 400 100

Начальник отдела управления образования       А. А. Лаптева

Начальник управления образования         А. В. Малкин

И.о. первого заместителя Главы администрации       И. А. Чубчиков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 13

Постановление Брянской городской администрации
от 13.06.2024 № 2186-п

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» 
на территории города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О класси-
фикации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года № 122-З 
«О защите населения и территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 1.5.1. 
приложения к приказу МЧС Российской Федерации от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о чрез-
вычайных ситуациях природного и техногенного характера» и в связи с тем, что в 23 часа 40 минут 11 июня 2024 года по адресу: 
г. Брянск, Володарский район, ул. Речная, на кольцевой развязке у железнодорожного вокзала «Брянск- Орловский», в результате потери 
управления скатился в кювет с последующим опрокидыванием автомобиль КАМАЗ с прицепом, перевозящий топливо, в результате 
чего произошел разлив нефтепродукта, автомобильного топлива АИ-92, в количестве 6,451 т. на сухопутной части территории.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать событие, связанное с разливом нефтепродуктов на сухопутной части территории города Брянска в объеме более 5 т. 
чрезвычайной ситуацией.
2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации муниципального характера.
3. Ввести с 13 часов 00 минут 12 июня 2024 года до особого распоряжения для органов управления и сил Брянского городского звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Брянской 
области режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
4. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил Брянского городского звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Брянской области.
5. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию, примыкающую к кольцевой развязке у железнодорожного вокзала «Брянск- 
Орловский» по улице Речной.
6. Ликвидацию чрезвычайной ситуации осуществлять силами Брянского городского звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Брянской области с привлечением сил и средств 
АО «Брянскнефтепродукт».
7. Начальнику МКУ «Управление по делам ГОЗНТЧС города Брянска» (Скляр А. Д.):
7.1. Обеспечить сбор информации для постоянного контроля обстановки и хода проведения аварийно- спасательных работ.
7.2. Организовать прогнозирование развития чрезвычайной ситуации, ее масштаба, взаимодействие и обмен информацией с подраз-
делениями, участвующими в аварийно- спасательных работах.
8. Генеральному директору АО «Брянскнефтепродукт» (Мячев А. Г.):
8.1. Организовать проведение сбора нефтешлама, образовавшегося в результате разлива нефтепродукта;
8.2. Провести рекультивацию почвы и территории в месте разлива нефтепродукта;
8.3. Восстановить пострадавшую дорожную инфраструктуру в зоне чрезвычайной ситуации, либо компенсировать затраты по ее 
восстановлению.
9. Просить Управление Министерства внутренних дел России по городу Брянску (Шеенков Э. Н.):
9.1. Обеспечить безопасность и ограничение дорожного движения в зоне чрезвычайной ситуации;
9.2. Организовать оцепление зоны чрезвычайной ситуации.
10. Просить управление Роспотребнадзора по Брянской области (Трапезникова Л. Н.) провести контрольные мероприятия после про-
ведения рекультивации земельного участка в месте разлива нефтепродуктов.
11. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Брянской городской администрации Ква-
сова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 14

РАСПОРЯЖЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение Брянской городской администрации
от 06.06.2024 № 511-р

О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 28.05.2024 № 447-р 
«Об утверждении составов комиссий по проведению проверки готовности 

к отопительному периоду 2024–2025 годов 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии по городу Брянску»

Во исполнение пункта 2.1. протокольного решения заседания Правительства Брянской области от 20.05.2024 № 16 «Об итогах прохождения 
отопительного сезона 2023–2024 годов и задачах по подготовке к предстоящему отопительному периоду 2024–2025 годов»,
Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 28.05.2024 № 447-р «Об утверждении составов комиссий по проведению
проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой 
энергии по городу Брянску» следующие изменения:
1. В пункте 12 к распоряжению исключить представителей теплоснабжающей организации ГУП «Брянсккоммунэнерго», обеспечивающей 
тепловой энергией эксплуатируемые объекты, в качестве членов комиссии:
«по Бежицкому району – старший мастер Бежицкого производственного участка Пастухов Владимир Владимирович;
по Володарскому району – заместитель начальника Володарского производственного участка Лубинский Сергей Валентинович;
по Советскому району – начальник Советского производственного участка Турлин Александр Михайлович;
по Фокинскому району – заместитель начальника Фокинского производственного участка Хомякова Наталья Александровна».
2. Включить представителя теплоснабжающей организации ГУП «Брянсккоммунэнерго», обеспечивающей тепловой энергией эксплуа-
тируемые объекты начальника объединенной энергослужбы ГУП «Брянсккоммунэнерго» Лязгина Константина Валерьевича, в качестве 
члена комиссии.
3. В приложениях № 5–8 к распоряжению включить в состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду
2024–2025 годов потребителей тепловой энергии жилищного фонда по Бежицкому району города Брянска, в состав комиссии по проведе-
нию проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии жилищного фонда по Володарскому 
району города Брянска, в состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей 
тепловой энергии жилищного фонда по Советскому району города Брянска, в состав комиссии по проведению проверки готовности к ото-
пительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии жилищного фонда по Фокинскому району города Брянска начальника 
отдела инспекции Государственной жилищной инспекции Брянской области Потапкину Анастасию Васильевну, в качестве члена комиссии.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 
в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В..

Глава администрации А. Н. Макаров

Распоряжение Брянской городской администрации
от 07.06.2024 № 515-р

О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 17.04.2023 № 311-р 
«О создании городских комиссий по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирным домом на территории городского округа «город Брянск»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях обеспечения пункта 27 Правил проведения органом местного самоуправле-
ния открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»
1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 17.04.2023 № 311-р «О создании городских комиссий по проведению 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории городского округа «го-
род Брянск» (в редакции распоряжений Брянской городской администрации от 31.05.2023 № 437-р, от 14.07.2023 № 628-р, от 09.08.2023 
№ 715-р, от 20.11.2023 № 1045-р, от 28.12.2023 № 1214-р, от 22.01.2024 № 35-р) следующие изменения:
1.1. В приложениях № 1, 2, 3, 4 к распоряжению:
– исключить из состава городских комиссий Жуковского Р. А.;
– включить в состав городских комиссий, в качестве члена комиссии: – Ковалеву Ольгу Сергеевну, ведущего специалиста отдела правового 
обеспечения и кадровой работы комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации;
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 14.06.2024 №25д (1294) 15

Распоряжение Брянской городской администрации
от 07.06.2024 № 516-р

О внесении изменения в распоряжение Брянской городской администрации от 01.03.2022 № 146-р 
«Об утверждении состава комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов 

планировочной структуры территории города Брянска»

В связи с произошедшими организационно- кадровыми изменениями
1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации
от 01.03.2022 № 146-р «Об утверждении состава комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры 
территории города Брянска» (в редакции распоряжений Брянской городской администрации от 03.06.2022 № 467-р, от 18.08.2022 № 745-р, 
от 05.07.2023 № 584-р, от 10.01.2024 № 2-р) следующее изменение:
– Приложение к распоряжению от 01.03.2022 № 146-р «Состав комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной 
структуры территории города Брянска» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Брянск» в течение 10 дней с даты его принятия и разместить на офи-
циальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение
к распоряжению

Брянской городской
администрации

от 07.06.2024 № 516-р
«Приложение

к распоряжению
Брянской городской

администрации
от 01.03.2022 № 146-р

Состав
комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры территории города Брянска

Коньшаков
Максим Викторович

– заместитель Главы городской администрации, председатель комиссии

Волкова
Татьяна Владимировна

– начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска, заместитель председателя 
комиссии

Малахова
Ирина Владимировна

– заведующий сектором отдела планирования и градостроительного развития Управления по строительству 
и развитию территории города Брянска, секретарь комиссии

Старостина 
Екатерина Сергеевна

– главный специалист сектора отдела планирования и градостроительного развития Управления по строи-
тельству и развитию территории города Брянска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Катянина
Антонина Васильевна

– заместитель председателя постоянного комитета Брянской областной Думы по промышленности, строи-
тельству, связи, предпринимательству и собственности (по согласованию)

Алехин
Игорь Иванович

– депутат Брянской областной Думы (по согласованию)

Карпов
Игорь Александрович

– председатель комитета по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных депутатов 
(по согласованию)

Рассыльщиков 
Алексей Анатольевич

– председатель комитета по правовому регулированию Брянского городского Совета народных депутатов 
(по согласованию)

Тарасов
Валентин Николаевич

– депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

Лобановский
Артем Михайлович

– депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию)



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14.06.2024 №25д (1294) 16

Капарчук
Ольга Николаевна

– начальник правового управления администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской 
области (по согласованию)

Алешина
Инна Николаевна

– начальник Управления архитектуры и градостроительства Брянской области, главный архитектор Брянской 
области (по согласованию)

Романов
Сергей Михайлович

– начальник отдела территориального планирования и градостроительного зонирования управления архитек-
туры и градостроительства Брянской области (по согласованию)

Карелина
Светлана Ивановна

– начальник Управления имущественных отношений Брянской области (по согласованию)

Антошин
Сергей Сергеевич

– первый заместитель Главы городской администрации

Перепечко
Светлана Анатольевна

– начальник Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации

Малкин
Альберт Владиславович

– начальник Управления образования Брянской городской администрации

Борисенков
Владимир Олегович

– начальник отдела по транспорту Брянской городской администрации

Кулагин
Петр Николаевич

– заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска

Калиниченко
Юрий Николаевич

– начальник отдела планирования и градостроительного развития Управления по строительству и развитию 
территории города Брянска

Логунов
Алексей Александрович

– майор внутренней службы, начальник отдела нормативно- технического управления надзорной деятельно-
сти и профилактической работы Главного управления МЧС России по Брянской области (по согласованию)

Чиков
Виктор Евгеньевич

– заместитель начальника МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства» города Брянска

Гращенкова
Татьяна Владимировна

– глава Бежицкой районной администрации города Брянска

Семенов
Денис Александрович

– и. о. главы Советской районной администрации города Брянска

Бледнова
Светлана Васильевна

– глава Володарской районной администрации города Брянска

Гаврилов
Александр Александрович

– глава Фокинской районной администрации города Брянска.»

Главный специалист сектора отдела планирования и градостроительного развития     Е. С. Старостина

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска     Т. В. Волкова

Заместитель Главы администрации          М. В. Коньшаков

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–16.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


